,
• I

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

PROJETO DE LEI N°1.zSQ2013
flf(":;'\JJ'>r-~J (J),;'V\. P,,;,.?.s,---,,,,,- )J "i>..:; t D!L 1\.vilY\L.
(V\, .. ;;"l!(.:J ....",' I Cd ~-'!\ A\.>(·\I '»jI''' ...íJ...1 i)f\·';i.:· .;; Mv-/UP
~.I"" p(t;:~\:',J\'< PiV-:,~o51~t'''~. P,:i,,+- ~,M\)SA--; d:,.rtl.:....'J'{L.
L) /' ......S .;.-,P i\/'~ í.íf~ .%.~ \):.l \) V...· 20IOli 2' \~ Reajusta os vencimentos dos

servidores ativos e inativos do
Poder Legislativo, e dá outras
providências.i .'

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art.1° Ficam reajustadas em 7% (sete por cento) as tabelas de
vencimento constantes do Anexo V da Lei nO8.072, de 16 de agosto de 2006,
corrigida anteriormente pelo Art. 1°, da Lei 9.457, de 06 de outubro de 2011,
bem como a tabela dos Anexos I e " da Lei nO9.119, de 13 de maio de 2010.

Art. 2° Os efeitos desta Lei são retroativos à 01 de fevereiro de 2013, e
extensivo aos aposentados e pensionistas.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba,
"Casa de Epitácio Pessoa", João Pessoa, 20 de fevereiro de 2013.

José Aldemir
1°Secretário 2° Secretário

, I

ANEXO V
Eetrutura do Plano de carreira doe CaJg08 Efetivos

Tabela ele Remuneraç6es

:

430.00 --m07
áli .. F CI....I. Ga.RlA .' CIa... 8 c..... e

12

Gerência xecutlva de Registro deAtos e
LagIeIaçIoda Casa Civil do Governador

ESTADO DA PARAIBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitécio Pessoa

•
LEI Nug.457,DE06DE OUTUBRO DE 2011
AUTORIA: MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Reajusta OS vencimentos dos
servidores ativos e inativos do
Poder Legislativo, e dá outras
providências.

o PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DA PARAÍBA

Faz saber que a Assembléia Legislativa decreta, e eu, em razão
da sanção tácita, nos termos do § 3° c/c o § 70 do art. 65, da Constituição
Estadual, Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1CJ Ficam reajustadas em 5% (cinco por cento) as tabelas
de vencimento constantes do Anexo V da Lei nO8.072, de 16 de agosto de
2006, corrigida anteriormente pelo Art. 2°, da Lei nO 9.048, de 13 de
janeiro de 2010.

Art. 2° Os efeitos desta Lei são retroativos à O1 de setembro de
2011, e extensivos aos aposentados e pensionistas.

Art. 3- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa
de Epitácio Pessoa" , João Pessoa, 6' de outubro de 2011.

I

05

ANEXO I

TABELA DE SUBSÍDIOS

COMVIG CIA A PARTIR DE MARCO DE 1010
l° CLASSE -AL. SEJ - 303 9.600.00
1° CLASSE-AL. SEJ- 301 11.520.00
ESPECIAL - AL. SEJ- 301 13.824.00

COM VIGiNCIA A PARTIR DE JUNHO DE 2010
l° CLASSE -ALSEJ - 303 10.OOIMJO
l° CLASSE-ALSEJ - 382 12.000.00

ESPECIAL - SALSEJ - 301 14.480900

2° CLASSE -ALSEJ - 303 10.400.00
}O CLASSE-AL. SEI - 302 12.480.00
ESPECIAL - SE.J.AL - 301 14.976.00 A

. COM VIGiNCIA A PARTIR DE JANEIRO DE 2011

2° CLASSE -AL.SEJ - 303 11.000.00
1°CLASSE-AL SKJ - 302 13.200.00
ESPECIAL - AL. SEl - 301 15.840,00

COM VIGtNCIAA PARTIR DE JUNHO DE 2011

• I

ANEXOU

TABELA DE SUBSÍDIOS

"COM VIGENCIA APARTIR DEMARço DE 1010
AlrACI-400 A !).60CMM'
AL-ACI-400 B 11.S2Q,OO
AL-ACI~C 13.824,00

COM V1GtNCIA A PARTIR DE JUNHO DE 1010

AL-ACI-400 B 12.00000
AL-ACI-400 C 14.40000

COM VlGtNCIA A PARTIR DE JANEIRO DE 2011
AL-ACI...oIOOA I 10.480 00
AL-ACI...oIOOB . : 12.480;00I
COM VIGiNCIA A PARTIR DE JUNHO DE 1011

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

SECRETARIA LEGISLATIVA
REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIAS
SUJEITAS À APRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUiÇÃO, JUSTiÇA E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Registro no Livro de Plenário 13
Às fls. _- sob o nO1,:;C;ÔIA.

Em '0 1_E_1_1013
..

c....
Assessoria ao Plenário

Remetido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo
Em, ,90 / O\+- /2013.

Dir.

À Comissão de Constituição, Justiça e
Redação para indicação do Relator

Em __ 1__ /2013.

Secretaria Legislativa
Secretário

Assessoramento Legislativo Técnico

Em __ 1__ /2013

Secretaria Legislativa
Secretário

Aprovado em ( _/ Turno

Em / /2013.-----

Funcionário

Constou no Expediente da Sessão
Ordinári do dia _JQ_joJ_. 12013

:0..

Assessoria ao Plenário
Diretor

Remetido à Secretaria Legislativa
Nodi~I,;:,,),,/iCL /2013

. j.\-~._../: "\
Departamento de Assistência e Controle

do Processo Legislativo

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no dia __ 1__ /2013

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

Em __ 1__ /2013

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia 1 12013

Parecer _
Em __ I__ 1

Secretaria Leaislativa

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta
( ) Pagina (s) e ( )
Documento (s) em anexo.
Em / /2013.

Funcionário

,1r ...,
. ESTADO DA PARAíBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Ofício n" 701/2013
João Pessoa, 20 defevereiro de 2013.

Senhor Governador,

Participo a Vossa Excelência o Autógrafo do Projeto de Lei n"

1.250/2013, de autoria da Mesa Diretora da Assembleia Legislativa que

"Reajusta os Vencimentos dos servidores ativos e inativos do Poder

Legislativo, e dá outrasprovidências".

Ao Excelentíssimo Senhor
DR. RICARDO VIEIRA COUTINHO
GOvERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA
"Palácio da Redenção"
João Pessoa - PB

•

ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

AUTÓGRAFO N° 701 /2013
PROJETO DE LEI N° 1.250/2013
AUTORIA: MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA

Reajusta os Vencimentos dos servidores ativos e
inativos do Poder Legislativo, e dá outras
providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1° Ficam reajustadas em 7% (sete por cento), as tabelas de
vencimento constantes do Anexo V da Lei n? 8.072, de 16 de agosto de
2006, corrigida anteriormente pelo Art. IOda Lei n° 9.457, de 06 de
outubro de 2011 bem como a tabela dos anexos I e II da Lei n° 9.119, de 13
de maio de 2010.

Art. 2° Os efeitos desta Lei são retroativos a l" de fevereiro de 2013
e extensivo aos aposentados e pensionistas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Paço da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de
Epitácio Pessoa", João Pessoa.ê? fevereiro de 2013.

ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE REDAÇÃO EAUTÓGRAFO

ENCAMINHAMENTO DEAUTÓGRAFOS

AUTÓGRAFO Nº 701/2013
PROJETODE LEI Nº 1.250/2013
AUTORIA: MESA DIRETORA
EMENTA: Reajusta os vencimentos dos servidores ativos e
inativos do Poder Legislativo e dá outras providências.

Nº DE PÁGINAS/OFíCIO EAUTÓGRAFO: 02

R bld 1'"\ I' . , I I --, , ~'\-\ '\, c_o,ece I o em: ,:,i,.,) _,',,,-/ ~~-_-J _I:,_·_-, _
- ?,,\